Am sit. Ne
mini licere
signū salua-
toris xpi et
signū crucis humi po-
nere est prius religioni
et ideo de hoc ponit et le-
ge per te.

Strauissima .s. pe-
namortis q̄ est grauissi-
ma. vt. j. de penis. l. vl.

De iudeis et celico.
Quia iudei et celicole
multa p̄ria pponūt reli-
gioni. ideo de his dicit
et sunt celicole qui pla-
netas colūt. vl sic. De
bereticis in genere di-
ctuz est. s. modo ponit
in spē. vel sic. Supra di-
ctum est de xpianis qui
plenissime diuinā reli-
gionē colunt. Nunc vi-
deamus de iudeis q̄ se-
miplene et ad litterā de
um reuerēter colunt: et
leuius errāt q̄ alij here-
tici. l. 30.

**Quod corne-
lia. p̄riu no-
men est.**

Ad p̄t.
vt. j. d. heredi. insti. col-
legium. secus si vni eo-
rum. vt. ff. de reb. du-
l. cum senatus.

**Iudeis. non le-
gitur.**

Feralē. i. crudelē.
synagoga. i.
**in domo iudeo-
rum.**

**Irruētes. als mili-
tes irruētes. et est con-
tra. s. de sum. tri. l. ij. so-
lu. vt ibi.**

Quos. s. milites.

**Religionū. s. iudeo-
rum. sunt em̄ quo ad eo-
rum opinionē religiosa.**

**Assio. immuni-
tas. in multis
em̄ immunitatē habebāt
anteq̄ xpus veniret in
virginē. et facit. ff. de de-
curo. l. generalr. §. fi.**

**De q̄ xpianā.
debet em̄ esse
cōicatio diuini iuris.
vt. ff. de ri. nup. l. j.**

**Relaxata. etiā si
ne inscriptione forte: s;
regulariter cōtra: vt. j.
qui accusa. nō possunt.
l. iij.**

Impera. Theodo. et Valen. aa.
Eudoxio. pre. p̄. l. xj. lex vnica.

**Am sit nob̄ cura di-
ligēs p̄ oīa supni nu-
minis religionē tue-
ri: signuz saluatoris
xpi nemini licet. vl**
in solo vel in silice: vl in marmo-
ribus humi positis insculpere vl pin-
gere: et quocunq; reperitur tolli.

**Strauissima p̄ria mulctādo eo-
rum qui xpianis statutis nostris tēptaue-
rit specialiter imperamus.**

De iudeis et celicolis.
Collegio iudeorum legari non potest.
hoc dicit Salyce.

Impera. Anto. et Clau. aa.
Distrophonio. l. xij. lex. j.

**Quod cornelia salua
vniuersitati iudeo-
rum qui in antiochensiu
ciuitate cōstituti sunt
legauit: peti nō p̄t.**

**Iudei irruentes in conuersum ad xpi
cultum sunt concremandi. h. d. salyce.**

**Impera. Constan. a. ad euagium
prefec. preto. l. xij.**

**Iudeis et celicolis et maiori-
bus eoz et patriarchis volum⁹ inti-
mari: q̄ si q̄s post hanc legē aliquē
qui eoz ferale fugerit sectam et ad
dei cultuz respexerit: saxis aut alio
furozis genere qd̄ nūc fieri cogno-
uimus ausus fuerit attentare: mor-
flāmis dedēdus est: et cū oībus suis
pticipibus cōcremādus.**

**Christiani non debent irruere cōtra
synagogam iudeorum. hoc dicit salyce.**

Impera. Valē. et Valens. aa.
Remigio. l. xij.

**synagoga iudaice legis
veluti hospitio merito irruētes in-
beas emigrare: quos puatoz do-
mus nō religionū et loco habitatio-
num merito cōuenit attingere.**

**Immunitas antiquitus iudeis con-
cessa per hanc legem reuocatur. salyce.**

**Impera. Valen. Theo. et Sza.
aaa. Hypatio. l. xij.**

**Assio qua sibi iudaice legis
hoies blandiunt p̄ quas eis
curialium munerū dabitur immuni-
tas rescindatur.**

**Christiani cū iudeis nō possunt ma-
trimoniū cōtrahere sub pena capitis licē-
tia accusādi cui libet concessa. h. d. salyce.**

**Impera. Valenti. Theo. et Arch.
aaa. Linegio. prefe. pre. l. xij.**

**Quis xpianam mulierē
in vxorē iude accipiat. ne-
q; iudee xpianę coniugium sortiatur.**

**Nā si q̄s aliqd̄ hmoi admiserit
adulterij vicē cōmissi hmoi crimen
obtrinebit: libertate i accusandū pu-
blicis quoq; vocibus relaxata.**

**Nuptie inter xpianos phibite simili-
ter inter iudeos phibentur sua lege ces-
sante. salyce.**

**Iudez. aaa. Infatio comiti orie-
tis. l. xij.**

Quo iudeoz morē suuz in

**cōiunctionibus retinebit: nec iuxta
leges suā nuptias sortiatur: nec in
diuersa sub vno tempore cōiugia
conueniat.**

**Hec est bona lex et breuiter dicit. Iudē
habent ea que sunt ciuium romanorum:
et coram iudicibus xpianis debent litiga-
re: et possunt vnum ex eis arbitrum assu-
mere. Bar. vel sic. Causa iudeorum fm̄ iu-
ra nra est agitanda: et si in arbitriū cōpro-
miserit valebit sentētia p̄ iudices ex equē-
da. salyce.**

**Impera. Sza. Valen. et Theo.
aaa. Eutichiano. l. xij.**

**Iudei romano cōi iure viuē-
tes in his causis que tam ad
supstitionē eorum q̄ ad foruz et le-
ges ac iura p̄tinent: adeant solenni-
more iudicia oēsq; romanis legi-
bus cōferant et excipiat actiones.**

**Si qui hō ex his cōi pactione
ad similitudinem arbitrorū apud iu-
deos i civili duntaxat negotio pu-
tauerint litigandū: sortiri eorum iudiciū
iure publico nō vetent. Eoz
etiā sentēntias iudices exequant: tā-
q̄ si ex sententia cognitozis arbitri
fuerint attributi.**

**Iudei non possunt artari ad venden-
das res p̄rias aliter q̄ xpiani. bar. vel
sic. Ad curam xpianorum non spectat sta-
tuere p̄cia rebus iudeorū. hoc dicit saly.**

**Impera. Archi. et Monno. aa. ad
iudeos. l. xij.**

**Quo exteruz religionis in-
deorum iudeis p̄cia statuet
cū venalia pponent. Iustū est em̄
sua cuiq; committere. Itaq; re-
ctoies puinciaz vobis nullū dis-
cultozem aut moderatozē esse cōce-
dāt. Quod si q̄s sumere sibi cu-
raz p̄ter vos p̄ceresq; vestros au-
deat: eū velut aliena appetentē sup-
plicio cohercere festinent.**

**Iidem. aa. Eutichiano. prefe.
pretozio. l. xij.**

**Quicunq; ex iudeis obnoxij
curie comprobantur curie
mancipentur.**

**Quando iudei celebrant sua solēnia
non debent aliquid agere in contemptū
xpiane fidei als puniuntur. salyce.**

**Impera. Monno et Theo. aa. Atthe-
mio. pre. pre. l. xij.**

**Iudeos quosdam festiuita-
tis sue solēnia ad pene quā-
dam recordationem intendere: et
sancte crucis assimilata speciem
in contemptum christiane fidei sa-
crilega mēte exurere: puinciaruz
rectozes prohibeant: ne locis suis
fidei nostre signuz immisceant: sed
ritus suos citra cōtemptum xpia-
ne legis retineāt: amissuri sine du-
bio pmissa hacten: nisi ab illicitis
temptauerint se.**

**Nisi celicole conuertantur ad fidem
vt heretici puniuntur. salyce.**

**Iidem. aa. Jobanni prefe. pre-
tozio. l. xij.**

**Quo cōm-
ctionibus. i. i
matrimonijs.**

**Legem. ipsi em̄ sta-
tuerūt vt quasdam pfo-
nas ducere liceat quas
duci nō licet: vt auiam
et sorozē forte: et hoc est
q̄ bec lex eis phibet.**

**Diuersa. poterant
em̄ quā habebant relin-
quere et aliam accipere**

**Ad supstitionē. i.
ad fidem eorum.**

**Arbitroz. i. a xpia-
nis electozum apud iu-
deos.**

**In ciuili. secus in
criminali. vt. ff. de ar-
bi. l. nō distinguemus.
§. iulianus.**

**Eorum. s. arbitro-
rum. et hoc dic sine pe-
na. vt. j. de arbi. l. cum
antea.**

**Quo exteruz
nec etiā iudei
iter se nec xpiani: vt. ff.
re. amo. l. nō em̄. et. j. de
mono. l. j. ex cā. et. s. de
epif. audi. l. j. et. ff. de of-
fi. prefe. vt. l. j. §. cura.
et ad leges iul. de anno.
l. fi. §. j.**

**Vobis. s. iudeis.
Nos. qui nō subi-
bunt talē penam. nō tñ
statuūt: vt modo dixi.**

**Quicunq;. nō
legitur.**

**Mancipent. i. vē-
dicentur.**

**Iudeos. solen-
nia. puta coro-
nam spineā et crucē.**

**Ritus. idest cōsue-
tudines.**

**Temperauerint.
p̄uilegium eniz debet
amittere qui concessa si-
bi abutitur potestate. vt
lxxij. dis. c. vbi. et. ff. de
pecu. l. liberum. et. ff. de
nego. ges. qui sine. et in
aut. de tabel. §. nos aut
col. vj.**

**P̄uile-
giuz amit-
tit qui cō-
cessa sibi
potestate
abutitur.**

Liber Primus.

Alicolarum, s. riu, qui no est mecum s. me est. sic. ff. de reg. iur. qui no facit ff. de fideicō. liber. si eū. §. pe. r. ad trebel. si cui pure. §. j.

De sabbati. ne minem. s. iudaeum.

Precipimus. vel a iudeis v. a xpianis.

Cōuenire. facit. §. de fruct. r. lit. expē. l. si. r. de rescin. ven. vel ratas. r. ff. qd quisq. iuris l. j. sed cōtra. j. de legi. r. consti. qd fauore. Sol. vt ibi.

Nillus iudeus. i. ob hoc ipm qd est iudeus.